

PROTOKÓŁ NR 27/2014
Z POSIEDZENIA KOMISJI ROZWOJU GOSPODARCZEGO
RADY POWIATU W WAŁCZU
Z DNIA 12.08.2014 r. W GODZ. 13⁰⁰ - 13⁵⁰

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (zał. nr 1 i 2).*

Posiedzenie odbyło się w sali narad Starostwa Powiatowego w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego 17.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku posiedzenia.
4. Informacja na temat realizacji zadań statutowych przez Powiatowy Zarząd Dróg – materiał sesyjny.
5. Informacja na temat stanu zatrudnienia i bezrobocia w Powiecie Wałeckim za I półrocze 2014 r. – materiał sesyjny.
6. Informacja o wykonanych i prowadzonych inwestycjach przez powiat w 2014 r. wraz z informacją o wielkości otrzymanych środków zewnętrznych – materiał sesyjny.
7. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Wałczu.
8. Sprawy bieżące.
9. Wolne wnioski i zapytania.
10. Zakończenie posiedzenia

Ad pkt 1.

Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Tadeusz Węgrzynowski. Przewodniczący przywitał obecnych członków Komisji, zaproszonych oraz gości.

Ad pkt 2.

Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Komisji stwierdził quorum, obecnych 10 członków Komisji. Nieobecny jeden członek Komisji: Tadeusz Wenio.

Wobec powyższego Komisja mogła podejmować prawomocne decyzje.

Ad pkt 3.

Przedstawienie porządku posiedzenia.

Do przedstawionego porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono.

Ad pkt 4.

Informacja na temat realizacji zadań statutowych przez Powiatowy Zarząd Dróg – materiał sesyjny.

W posiedzeniu dot. niniejszego punktu uczestniczył Tomasz Rzemkowski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Walczu.

Przedmiotowa informacja pisemna, jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu XXXVI sesji Rady Powiatu w Walczu z dnia 28 sierpnia 2014 r.

Tomasz Rzemkowski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Walczu oznajmił, iż w ostatnim czasie miały miejsce problemy z niewywiązywaniem się wykonawcy robót budowlanych z podpisanej umowy. Wykonawca zakończył swoją pracę 37 dni po obowiązującym terminie, wobec powyższego zgodnie z treścią umowy naliczono mu karę w wysokości ok. 13 000 zł. Wartość zlecenia robót budowlanych stanowiła ok. 70 000 zł. Dodał, iż roboty remontowe wykonane zostały bez zastrzeżeń, niestety z opóźnieniem.

Bogdan Białas Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, iż swego czasu rozważano zakup urządzeń, dzięki którym PZD w Walczu wykonywałby, w ramach swojej działalności, naprawę nawierzchni dróg. Zapytał, czy zostały w powyższej sprawie poczynione ustalenia z Zarządem Powiatu?

Jerzy Goszczyński Wicestarosta Walecki odpowiedział, iż Zarząd Powiatu rozważał dofinansowanie PZD w Walczu i zakup odpowiedniego sprzętu, by w ramach swojej działalności można było przeprowadzać naprawę ubytków nawierzchni, co znacznie przyspieszyłoby proces naprawy dróg po sezonie zimowym. Aktualnie dyrektor PZD został zobowiązany do przedstawienia ewentualnych kosztów zakupu sprzętu, natomiast decyzję co do ewentualnego zakupu podejmie Rada Powiatu.

Bogdan Białas Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się z zapytaniem do dyrektora PZD w Walczu czy na odcinku drogi powiatowej Pruchnowo-Bronikowo zostały usunięte pnie w nawierzchni?

Tomasz Rzemkowski Dyrektor PZD w Walczu odpowiedział twierdząco.

Jan Kaczanowicz Członek Komisji zauważył, iż z załącznika nr 2 pn. „Wykonanie planu rzeczowo-finansowego na 30.06.2014r.” do przedmiotowej informacji wynika,

iz zaplanowane na 2014r. środki finansowe na zimowe utrzymanie dróg zostały w 100% wykonane. Wobec powyższego zapytał skąd zostaną pozyskane środki finansowe na zimowe utrzymanie dróg, jeżeli trzeba będzie przeprowadzić to zadanie jeszcze w bieżącym roku?

Tomasz Rzemkowski Dyrektor PZD w Wałczu wyjaśnił, iż płatności za zimowe utrzymanie dróg przeprowadzone w grudniu regulowane są w kolejnym roku budżetowym.

Jan Kaczanowicz Członek Komisji poinformował, iż w ostatnim czasie uczestniczył w obradach Rady Gminy Wałcz podczas, których Radny Gminy Wałcz zgłosili mu problem braku usunięcia ubytków w nawierzchni drogi powiatowej, na odcinku za miejscowością Czapla. Od miejscowości Witankowo do Czapla ubytki usunięto, a dalej już nie. Następnie zapytał na jakich odcinkach dróg powiatowych pracownicy PZD w Wałczu usuwali zakrzaczenia? Na zakończenie poinformował, iż podczas ostatniej sesji Rady Gminy jeden z radnych Gminy Wałcz podziękował za usunięcie nierówności w nawierzchni drogi powiatowej na odcinku Czechyń-Wiesiółka.

Tomasz Rzemkowski Dyrektor PZD w Wałczu wyjaśnił, iż celowo nie wykonano naprawy nawierzchni drogi powiatowej na odcinku za miejscowością Czapla, ze względów finansowych. Co do usuwania zakrzaceń poinformował, iż pracownicy PZD usuwali je głównie przy ciągach dróg powiatowych, przebiegających przez teren gminy Człopa i gminy Tuczno.

Jan Kaczanowicz Członek Komisji zwrócił się z prośbą do Tomasza Rzemkowskiego Dyrektora PZD w Wałczu o usunięcie, w miarę możliwości, największych ubytków w nawierzchni drogi powiatowej za miejscowością Czapla.

*Wobec braku innych uwag w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie **informacji na temat realizacji zadań statutowych przez Powiatowy Zarząd Dróg.***

W wyniku głosowania powyższą informację zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie.

Ad pkt 5.

Informacja na temat stanu zatrudnienia i bezrobocia w Powiecie Wałeckim za I półrocze 2014 r. – materiał sesyjny.

Przedmiotowa informacja pisemna, jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu XXXVI sesji Rady Powiatu w Wałczu z dnia 28 sierpnia 2014 r.

W posiedzeniu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Wanda Grochowska-Skonieczna – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu.

Wanda Grochowska-Skonieczna - Dyrektor PUP w Wałczu poinformowała, iż na rynku pracy obserwuje się spadek bezrobocia liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w PUP

w Wałczu wynosi poniżej 3000. Stopa bezrobocia po I połowie 2014r. wynosi 17,7%. W miesiącu lipcu liczba bezrobotnych spadła o 204 osoby (2926 zarejestrowanych w PUP osób bezrobotnych). Obserwuje się spadek liczby osób bezrobotnych w wieku poniżej 30 roku życia oraz osób w wieku 50+. Podkreśliła, iż w miesiącu lipcu br. PUP w Wałczu odnotował 316 podjęć pracy, natomiast w ciągu ośmiu dni roboczych miesiąca sierpnia br. aż 102 osoby podjęło pracę. Niestety nadal utrzymuje się tendencja długotrwale bezrobotnych. Zauważalny staje się problem braku osób chętnych do podjęcia pracy.

Bogdan Białas Przewodniczący Rady Powiatu zapytał ile wynosi kwota zasiłku dla osób bezrobotnych?

Wanda Grochowska-Skonieczna - Dyrektor PUP w Wałczu odpowiedziała, iż zasiłek od pierwszego czerwca 2014r. w kwocie 100% wypłacanej przez pierwsze trzy miesiące wynosi 831,10zł brutto, a na kolejne trzy miesiące, wpłacany w kwocie 80% 652,60zł brutto. Przy czym osoby o stażu pracy poniżej 5 lat otrzymują 80% zasiłku, natomiast powyżej 10 lat 120%. Aktualne zasiłki dla bezrobotnych pobiera 435 osób. Następnie poinformowała, iż czynione są starania o wydzielenie ze statusu osoby bezrobotnej, ubezpieczenia zdrowotnego. Wyjaśniła, iż powyższe nadal pozostanie zadaniem powiat. Najprawdopodobniej zostanie wydzielone odpowiednie stanowisko, które będzie zajmowało się rejestracją i zgłaszaniem osób do ubezpieczenia zdrowotnego (nie tylko bezrobotnych). Omówiła również zmianę przepisów prawa, na mocy której od 27 maja br. wprowadzono tzw. profilowanie usług według 3 profili. Kryterium, które jest brane pod uwagę przy ustalaniu profilu osoby bezrobotnej stanowi gotowość do podjęcia pracy i oddalenie od rynku pracy. Na podstawie 28 pytań wygenerowanych w systemie ustala się profil osoby bezrobotnej. Osobom bezrobotnym, zakwalifikowanym do pierwszego profilu, oferowany jest podstawowy zakres usług tj. pośrednictwo pracy i poradnictwo zawodowe. Do drugiego profilu zaliczane są osoby potrzebujące wsparcia, które muszą zostać zaktywizowane, by mogły powrócić na rynek pracy. Trzeci profil natomiast, stanowią osoby oddalone od rynku pracy. Ustawodawca określił dla każdego profilu osób odpowiednie formy aktywizacji. Powyższe zmiany spowodowały, iż praca w Urzędzie wygląda zupełnie inaczej. Wyjaśniła, iż osoby aktualnie rejestrujące się w PUP wysyłane są do doradcy, który określa ich profil. Natomiast osobom bezrobotnym wcześniej zarejestrowanym, profil musi zostać ustalony do końca br. Na chwilę obecną PUP w Wałczu określił profile osób bezrobotnych w 49,6% (z I profil 134 osoby, II profil 1112, III profil 178).

Jan Kaczanowicz zauważył, iż w informacji podano, że podobnie jak w latach ubiegłych w zawiązku z sezonowym zatrudnieniem w Trumpf Mauxion Chocolates Zakład Produkcyjny w Tucznie Urząd otrzymał ofertę pracy na 200 wolnych miejsc zatrudnienia dla pakowaczy, operatorów wózków widłowych oraz mechaników maszyn złożoną przez agencję zatrudnienia IN TEMPORIS POLSKA sp. z o.o. w Lublinie. Głównym problemem w realizacji tej oferty jest brak dojazdu do miejsca pracy przez osoby mieszkające poza Tucznem.

Wanda Grochowska-Skonieczna - Dyrektor PUP w Wałczu odpowiedziała, iż Mauxion Chocolates Zakład Produkcyjny w Tucznie zatrudnił osoby, lecz z pewnością nie w liczbie

200. Ponieważ pracodawca nie zapewnia dowozu do zakładu pracy, część bezrobotnych nie pojęła zatrudnienia. Następnie przedstawiła informacje na temat sytuacji na rynku pracy na terenie Miasta i Gminy Mirosławiec, gdzie obserwuje się największą stagnację na rynku pracy.

Następnie dyskutowano na temat roli samorządu powiatowego w polepszeniu sytuacji na rynku pracy, jaki i o powodach, dla których osoby bezrobotne nie podejmują zatrudnienia.

O godzinie 13³⁰ posiedzenie Komisji opuścił Janusz Róžański – członek Komisji. Wobec powyższego w głosowaniu przeprowadzonym w punktach 5; 6 oraz 7 porządku posiedzenia udział brało 9 członków Komisji.

Wobec braku uwag w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie **informacji na temat zatrudnienia mi bezrobocia w Powiecie Waleckim za I półrocze 2014 roku.**

W wyniku głosowania powyższą informację zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie.

Posiedzenie Komisji o godzinie 13³⁵ opuściła Wanda Grochowska-Skonieczna.

Ad. pkt. 6

Informacja o wykonanych i prowadzonych inwestycjach przez powiat w 2014 r. wraz z informacją o wielkości otrzymanych środków zewnętrznych – materiał sesyjny.

Pisemna informacja w przedmiotowym temacie jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu XXXVI sesji Rady Powiatu z dnia 28.08.2014 r.

Jerzy Goszczyński Wicestarosta Walecki poinformował, iż środki finansowe z rozliczenia 12 wniosku programu pn. „Termodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Powiatu Waleckiego” jeszcze nie zostały przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Przekazane. Jeden z partnerów projektu nadal błędnie rozliczył wniosek.

Wobec braku uwag i zapytań dotyczących przedmiotowego tematu Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie **zaopiniowanie informacji o wykonanych i prowadzonych inwestycjach przez powiat w 2014 r. wraz z informacją o wielkości otrzymanych środków zewnętrznych.**

W wyniku głosowania powyższą informację zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie.

Ad. pkt. 7

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Wałczu.

Zaopiniowano projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie:

- zmiany uchwały Nr XXVII/196/2001 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 31 sierpnia 2001 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wałeckiego.

Marek Pawłowski Członek Komisji zapytał z czyjej inicjatywy zgłoszono przedmiotowy projekt uchwały?

Bogdan Białas Przewodniczący Rady Powiatu odpowiedział, iż projekt uchwały skierował do komisji na swój wniosek. Zmiany jakie proponuje wprowadzić do treści statutu powiatu wałeckiego wynikają z konieczności regulacji zapisów, które w wyniku zmiany ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym stały się nieaktualne, a także aktualizacji rozwiązań dotyczących zasad postępowania przy rozpatrywaniu przez Radę Powiatu niektórych kategorii spraw. Zapowiedział, iż Wicestarosta Wałecki Jerzy Goszczyński zgłosił podczas posiedzenia Komisji Budżetu i Spraw Społecznych wątpliwości co do brzmienia dwóch punktów § 1 przedmiotowego projektu uchwały tj. pkt 6 i pkt 9, które obiecał do obrad sesji wyjaśnić z radcą prawnym.

Marek Pawłowski Członek Komisji zauważył, iż oprócz zapisów dotyczących aktualizacji przepisów prawa, proponowany projekt uchwały wprowadza zmiany wynikające z zapytań radnych czy z bieżącej pracy komisji stałych. Dlatego też, wnioskuje, by nie wnosić zmian do zapisów statutu w tej kadencji Rady Powiatu i zaopiniować projekt negatywnie. Uważa, że nowa kadencja Rady Powiatu powinna powołać komisję statutową, która wypracuje zmiany do statutu powiatu. Dodał, iż oprócz zaproponowanych zmian do statutu, dostrzega jeszcze kilka innych, które również należałoby ująć. Dlatego też uważa, że powyższym powinna się zająć komisja statutowa.

Wobec braku innych uwag do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Komisji poddał niniejszy pod głosowanie. W wyniku głosowania przedmiotowy projekt uchwały zaopiniowano przy 5 głosach „przeciw” i 4 głosach „za” negatywnie.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

Ad. pkt. 8

Sprawy bieżące.

Bogdan Białas Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał radnym o konieczności dostarczenia do Biura Rady swoich zdjęć w celu sporządzenia tablo.

Ad. pkt. 9

Wolne wnioski i zapytania.

Wobec braku głosów w punkcie „Wolne wnioski i zapytania” oraz wyczerpania porządku Przewodniczący Komisji o godz. 13⁵⁰ zamknął posiedzenie Komisji.

** - Załączniki do wglądu w Wydziale Organizacyjno-Prawnym Starostwa Powiatowego w Wałczu.*

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

*Inspektor
ds. Obsługi Rady Powiatu
Anna Siwiec*

Przewodniczący Komisji

Tadeusz Węgrzynowski